Estado do Rio de Janeiro
MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS
SECRETARIA DE GOVERNO
Gabinete da Prefeita

MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS - RJ
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

2017
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4°, §2°, inciso IV, alinea "a") R$ 1,00
RECEITAS 2013 2014 2015
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I) 48.295.066,80 92.507.861,80 90.094.809,70
RECEITAS CORRENTES 48.295.066,80 92.507.861,80 90.094.809,70

Receita de Contribuigdes dos Segurados
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Receitas de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagio Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagao de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUGCOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuigdes
Patronal
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Cobertura de Déficit Atuarial

27.384.922,30
27.384.922,30

15.241,70
15.497.725,90

5.397.176,90
5.359.917,00
37.259,90

26.471.981,40
26.471.981,40
18.064.408,10
18.064.408,10

29.830.403,00
29.830.403,00

1.018.378,20
58.809.727,10

2.849.353,50
2.847.125,40
2.228,10

32.477.007,80
32.477.007,80
24.526.305,10
24.526.305,10

32.499.974,80
32.499.974,80

57.585.768,60

9.066,30

9.066,30

26.656.813,20
26.656.813,20
19.435.164,20
19.435.164,20

Despesas de Capital
PREVIDENCIA
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Despesas Previdenciarias
Compensagdo Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) V)
ADMINISTRACAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital

44.265.524,90
44.265.524,90

51.581.338,70
51.581.338,70

Regime de Débitos ¢ Parcelamentos 8.407.540,60 7.950.652,30 7.185.256,60
Receita Patrimonial -
Receita de Servigos -
Outras Receitas Correntes 32,70 50,40 36.392,40
RECEITAS DE CAPITAL -
(-) DEDUCOES DA RECEITA
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (III) = (I + II) 74.767.048,20 124.984.869,60 116.751.622,90
DESPESAS 2013 2014 2015
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (IV) 46.017.588,20 55.469.473,60 96.391.526,00
ADMINISTRACAO 1.752.063,30 3.888.134,90 2.066.381,30
Despesas Correntes 1.742.176,90 2.314.920,90 2.063.677,30
9.886,40 1.573.214,00 2.704,00

94.325.144,70
94.325.144,70

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (VI) = (IV + V) 46.017.588,20 55.469.473,60 96.391.526,00
A = = 28.749.460,00 69.515.396,00 20.360.096,90
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO
DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR 2013 2014 2015
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS R$ 16.677.991,20 R$ 0,00 R$ 0,00
Plano Financeiro R$ 16.677.991,20 R$ 0,00 R$ 0,00
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras R$ 16.677.991,20 R$ 0,00 R$ 0,00
Recursos para Formagdo de Reserva
Outros Aportes para o RPPS
Plano Previdenciario R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Outros Aportes para o RPPS
‘RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS 67.941.000,00 | 64.856.000,00 ‘ 66.560.000,00 ‘

’BENS E DIREITOS DO RPPS

350.493.004,50 ‘ 415.177.042,00 ‘ 471.584.485,20 ‘
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